様式第９号(第８第６項関係)

                                                                　　　　　 岩泉町長　中　居　健　一

令和４年度岩手県電源立地地域対策交付金事業評価報告書

岩 政 第 400 号

令 和 ５ 年 ３ 月 28 日

の評価について岩手県電源立地地域対策交付金交付要綱第８第６項の規定により別紙のとおり報告します。

（岩泉町政策推進課）

岩手県知事　達　増　拓　也　　様

 令和４年６月30日付け環生第192号をもって交付の決定の通知を受けた令和４年度岩手県電源立地地域対策交付金に係る交付金事業の成果

別紙

Ⅰ．事業評価総括表(令和４年度)

　（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

Ⅱ．事業評価個表(令和４年度)

（単位：円）

交付金充当額 備 考

1

番号 措置名 交付金事業の名称
交付金事業者名又は間接交付

金事業者名
交付金事業に要した

経費

番号 措置名 交付金事業の名称

公共用施設に係る整
備、維持補修又は維持
運営等措置

岩泉町学校給食共同調理場整
備事業

岩泉町 6,875,000 5,473,000

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 岩泉町

交付金事業実施場所 岩泉町尼額地内

1
公共用施設に係る整備、維持補修又
は維持運営等措置

岩泉町学校給食共同調理場整備事業

交付金事業の概要

　岩泉町学校給食共同調理場は町内10校（小中学校9校、高等学校1校）に学校給食を提供していますが、調理機器の多くは整備後十数年経
過しているため、経年劣化が生じており、計画的な更新が必要となっています。
　このことから、整備後数十年を経過している消毒保管機について、本交付金の活用により整備し、安全安心な給食を提供することで、心
身共に健康でたくましく生き抜く児童生徒の育成に資するものです。
調理機器　3台購入

交付金事業に関係する都道府県又は
市町村の主要政策・施策とその目標

岩泉町未来づくりプラン　　基本目標１　誰もが健康で学び幸せな生涯が咲き誇る「生きがいの花」
基本方針（３）生涯を通じて学んでいくことができる教育環境の構築　４学校保健、給食の充実と食育の推進
取組の内容：老朽化している学校給食共同調理場の設備や施設の改築を進めます。
目標：岩泉町学校給食共同調理場調理機器整備計画

事業開始年度 令和４年度 事業終了（予定）年度 令和４年度

事業期間の設定理由 ―

円

安全安心な給食
の提供日数（３
学期分）39日

調理機器整備後
の給食の提供日
数（３学期分）

成果実績

交付金事業の成果目標及び成果実績

成果目標 成果指標

達成度

　調理機器整備計画書に基づく更新により経年劣化による故障や機能低下を改善し、児童生徒に安全安心な学校給食を提供してきました。
　しかしながら、学校給食共同調理場に整備されている調理機器には、整備から十数年以上経過している調理機器が未だに存在し、安全安
心な学校給食を提供するため、次年度においても計画的な調理機器の更新が必要となっています。

評価に係る第三者機関等の活用の有無

無

100%

39

目標値 日 39

評価年度 令和４年度単位

日

％

調理機器購入

活動実績 台
交付金事業の活動指標及び活動実績

活動指標 単位

活動見込 台

令和３年度

交付金事業の総事業費等 令和４年度 備考

達成度 ％

令和３年度

評価年度の設定理由

事業終了後速やかに評価を実施するため

交付金事業の定性的な成果及び評価等

令和４年度

3

3

3

3

100 100

指名競争入札

総事業費計

うち文部科学省分 0

うち経済産業省分

総事業費 6,875,000 令和３年度～令和４年度

交付金充当額 5,473,000

10,560,000

5,535,000

0

5,535,000

17,435,000

三機商事株式会社 6,875,000

交付金事業の担当課室 岩泉町政策推進課

交付金事業の評価課室 岩泉町学校給食共同調理場

5,473,000

交付金事業の契約の概要

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

備品購入